

Michał Nowy
2017. 09. 29
[Signature]

URZĄD MIASTA I GMINY
w Nowej Sarzynie

Protokół

29. 09. 2017
[Signature]

z zebrania wiejskiego sołectwa Jelna w dniu 24.09.2017 r.

Podpis

zał. *[Signature]*

Zebranie otworzył o godz. 16.15 (w II terminie) sołtys Michał Zawadzki, po czym stwierdził jego prawomocność do podejmowania uchwał i przedstawił proponowany porządek obrad. Wg listy obecności w zebraniu uczestniczyło 28 osób.

Porządek zebrania:

1. Otwarcie zebrania, stwierdzenie prawomocności.
2. Uchwalenie porządku,
3. Wybór sekretarza zebrania.
4. Zmiana podziału środków z Funduszu Sołectkiego na 2017 r (podjęcie uchwały zebrania).
5. Podział środków z Funduszu Sołectkiego na 2018 r (podjęcie uchwały zebrania).
6. Stan realizacji inwestycji w Sołectwie w 2017 r.
7. Sprawy różne.

ad. 2) Porządek zebrania uchwalono jednogłośnie.

Ad 3) Sekretarzem zebrania jednogłośnie wybrano P. Andrzeja Chojnackiego.

Ad 4) Zagadnienie omówił Sołtys informując, że w ramach Funduszu Sołectkiego na 2017 r. jest zadanie „Zakup urządzeń zabawowych, ławek i krzewów ozdobnych na place zabaw w Baranówce i Krzakach” zostały na nim środki w kwocie 2.472 zł. Brakuje natomiast na zadanie pn. „Wykonanie drewnianej podłogi tanecznej pod Grzybek na obiekcie Domu Kultury w Jelnej”, stąd wnioszek, aby pozostałe środki przeznaczyć na to zadanie. Będzie łącznie 10.472 zł. (8.000 zł. jest w ramach Funduszu Sołectkiego). Do tego w wyniku poczynionych starań Burmistrz zgodził się dołożyć z budżetu dodatkowo 2.900 zł. Da to łącznie kwotę 13.372 zł. za którą wykonawca zgodził się wykonać podłogę. Sołtys dodał, iż kosztorys inwestorski tego zadania opiewał na 19.000 zł.

Po udzieleniu wyjaśnień Sołtys poddał uchwałę w zakresie w/w wniosku pod głosowanie. Uchwałę zebranie podjęło jednogłośnie za. Głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było.

Ad 5. Podział środków Funduszu Sołectkiego na 2018 rok. Zasady ustalania, oraz tryb inicjatywy uchwałodawczej w zakresie podziału środków Funduszu przybliżył zebranym Sołtys. Dodał też, że kwota przypadająca na nasze sołectwo wynosi 34.041 zł., zaś warunkiem jej wykorzystania jest uchwalenie przez zebranie wiejskie wniosku w terminie 30 września 2017 r.

Następnie Sołtys poinformował, że wnioszek do inicjatywy uchwałodawczej dotyczącej podziału środków Funduszu Sołectkiego przedłożyła Rada Sołectka. Są one następujące:

1. Wykonanie zadania nad wozem z pompą strażacką eksponowanym przed Domem Kultury – kwota 4.000 zł.

2. Wykonania podświetlanego napisu z brzmieniem nowej nazwy Szkoły Podstawowej w Jelnej - dofinansowanie zadania – kwota 4.000 zł.
3. Piknik Rodzinny – dofinansowanie zadania – kwota 3.000 zł.
4. Festiwal Miodu i Kultury Ludowej – dofinansowanie zadania - kwota 2.000 zł.
5. Bieg „Jelniańska Mila” – dofinansowanie zadania - kwota 3.000 zł.
6. Wykonanie dodatkowego oświetlenia ulicznego – kwota 3.000 zł.
7. Remonty dróg gminnych – kwota 9.041 zł.
8. Wykonanie bramy wjazdowej na stadion („Francesco”) przy Szkole Podstawowej w Jelnej – kwota 1.500 zł.
9. Przygotowanie i realizacja projektu dotyczącego wykonania Otwartej Strefy Aktywności – dofinansowanie zadania - kwota 5.000 zł.

Sołtys dodał, iż w zakresie podziału środków Funduszu, prócz przyjętego niejednogłośnie wniosku Rady Sołeckiej nie wpłynęła inna dopuszczalna ustawowo inicjatywa.

Po przeczytaniu wniosku Rady Sołeckiej Sołtys poprosił o zgłaszanie ewentualnych uwag. Uwag nie zgłoszono, wobec powyższego został on poddany pod głosowanie.

Uchwałę w sprawie uchwalenia wniosku o przyznanie środków z Funduszu Sołeckiego na wymienione zadania podjęto jednogłośnie za. Głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było.

Ad 6) Sołtys przedłożył zebranym informację o realizacji inwestycji w 2018 r. Omówił w tym zakresie stan realizacji poszczególnych zadań w ramach Funduszu Sołeckiego, podjęte czynności (kosztowne przełożenia przyłączy gazowych i prace dokumentacyjne) w zakresie przygotowania do asfaltowania drogi na Krzakach, zagospodarowanie pastwiska na Krzakach (sprzedaż i dzierżawę utworzonych działek, wykonanie drogi i rowów odwadniających), przebudowy przepustów (Baranówka, Kiernica). Sołtys poinformował także o działaniach bieżących w zakresie remontów dróg, wycinki drzew, zakrzaczeń itp.

Największe inwestycje w Jelnej dotyczą przebudowy drogi powiatowej, wraz z budową chodnika, oraz kanalizacji. O przedłożenie informacji w tym zakresie Sołtys poprosił obecnego na zebraniu Burmistrza Pana Andrzeja Rychla.

Burmistrz poinformował, iż wykonanie drogi powiatowej, w której udział finansowy ma także gmina jest obecnie w fazie realizacji, przy czym firma najprawdopodobniej ma opóźnienia z racji, że próbuje od inwestora – Powiatu uzyskać wydłużenie terminu zakończenia przewidzianego na 16 października. Wartość tego zadania to ok. 4 mln. zł.

Kolejna inwestycja jest kanalizacja i tu Burmistrz oznajmił, iż są dobre informacje. Wykonawca został już w drodze przetargu wyłoniony, przy czym to czy będzie realizował zadania zależało od otrzymania dofinansowania od Marszałka ze środków Unijnych (klauzula warunkowa zawarta w umowie). Dofinansowanie zostało przyznane, 27 września zostanie podpisana w tym zakresie umowa, po czym wykonawca rozpocznie prace. Ze względu na limity dofinansowań zadanie zostało podzielone na 2 części – jedna buduje Gmina, druga ZGK. Ustalono ponadto, że inwestycja będzie realizowana zlewniami tak by po wykonaniu określonego zakresu mógł być włączony do sieci i od razu funkcjonować. Główny zakres robót kanalizacyjnych będzie realizowany w przyszłym roku, końcówka w roku 2019.

Burmistrz podkreślił, iż tego rodzaju inwestycja niesie za sobą pewne uciążliwości, związane z rozkopaniem gruntu, wejściem ciężkiego sprzętu na działki. Poprosił zatem mieszkańców o pewną wyrozumiałość i współpracę, aby zadanie mogło być sprawnie realizowane.

Burmistrz dodał, iż wartość inwestycji kanalizacyjnej to ok 7 mln. zł.

Sołtys zabierając głos powiedział, iż przygotowanie inwestycji ciągnęło się przez wiele lat, włożone w to zostało wiele wysiłku, szczególnie w działania związane z jej przebiegiem. Pomijając wkład i zaangażowanie swojej osoby podziękował Burmistrzowi i Prezesowi ZGK za wysiłek włożony w przygotowanie inwestycji do realizacji.

Burmistrz kontynuując informację w zakresie inwestycji poinformował, iż przeszedł też wniosek Gminy na realizację projektu w Odnawialne źródła Energii (OZE). Koszt realizacji zadania obejmującego ponad 900 gospodarstw to 12 mln. zł. Dofinansowanie przyznane przez Marszałka wynosi 9,9 mln. zł. Burmistrz dodał, że jest jeszcze ok. 30 wolnych miejsc na wnioski OZE, które wynikają z rezygnacji niektórych zapisanych.

Cały czas funkcjonuje program wymiany pokryć azbestowych. Wnioski z danego roku realizowane są w roku następnym.

P. Zygmunt pyta o oświetlenie drogi prowadzącej w kierunku szklarni.

Burmistrz odpowiedział, iż zgłoszenia z lat ubiegłych zostały zaprojektowane i będą realizowane w tym i przyszłym roku. Nowe zgłoszenia będą projektowane w przyszłym roku.

P. H. Krudysz zapytał, co z oświetleniem koło niego, gdyż jest projekt a realizację ze względu na brak zgody jednego mieszkańca odłożono. Sprawa spadkowa, która ją blokuje może potrwać wiele lat, stąd pytanie czy nie da się przesunąć jego przebiegu z działki o nieuregulowanym stanie prawnym.

P. Z. Martula, oraz Burmistrz poinformowali, iż wg ich wiedzy sprawa ta znajdzie niebawem rozwiązanie.

P. J. Drożdzał wyraził niezadowolenie ze stanu drogi od Szarka przez Borki. Temat uzupełnił P. A. Miazga przypominając Burmistrzowi, iż ten obiecał, że droga ta będzie wprowadzona do map.

W odpowiedzi Burmistrz stwierdził, iż sprawa nie jest prosta, gdyż trudno w prywatnym terenie ustalić jej granice.

Sołtys dodał, iż droga ta jest okresowo remontowana kamieniem, czy żużlem, ale tu podstawą jest stan prawny a póki co drogi w mapach nie ma.

P. H. Krudysz wnioskuje o dodatkowe prace na odcinku drogi od powiatówki przez las w kierunku jego posesji.

P. H. Martuła pyta o dalsze losy asfaltowania drogi Piaski – Łaski.

P. H. Chojnacki wnioskuje o poprawę stanu ścieżki do jego zabudowań, koło byłego sołtysa Banasia.

Burmistrz nawiązując do zniszczonych nadmiernymi opadami deszczu dróg poinformował, iż dokona przeniesienia na ten cel środków z rezerwy kryzysowej. Co do asfaltowania drogi Łaski – Piaski – rozmowy z Burmistrzem Leżajska na temat zwrotu nakładów poniesionych niegdyś na przejęte przez miasto osiedla są w toku, na razie bez wymiernych efektów.

Sołtys dodał, iż podmywanie ścieżek przydrożnych to efekt zasypywania i przegradzania rzeki. Fakt ten kilkakrotnie zgłaszał do właściciela rzeki, jak na razie ten nie reaguje. Obecnie w Podkarpackim Zarządzie Wód i Melioracji są zmiany kadrowe, zobaczymy, może one przyniosą zmianę podejścia do tego tematu.

W uzupełnieniu tematu inwestycji Sołtys wymienił jeszcze wykonane przez firmę N-Formatic główne światłowody, przy czym brak działań w kierunku wykonania indywidualnych przyłączy. W toku dyskusji wyszło też iż główną siecią nie jest objęta cała wieś, gdyż część będzie realizowana od strony Malenisk.

Pan Krok stwierdził, iż na Krzakach obok posesji zmarłego W. Ryczkowskiego jest zakrzaczony przydrożny teren. Wnioskuje, aby go uporządkować.

Sołtys w odpowiedzi – jeśli nie jest to teren prywatny a w pasie drogowym, to zostanie wysprzątnięty.

Ad 7. Sprawy różne.

P. W. Opaliński stwierdził iż jest budowana droga powiatowa z chodnikiem położonym na rowie, który spełniał funkcję odwadniającą przyległe działki. Teraz rów jest zasypany i woda z działek nie ma odpływu.

Burmistrz odpowiedział, iż jest to kłopot, gdyż prawnie rów służy odwodnieniu drogi i nie ma możliwości, aby do obecnie budowanego kolektora odprowadzać wodę mieszkańców. Obiecał, że zastanowimy się, jak tą sprawę rozwiązać.

P. Sołtys poinformował, iż jest sporo wniosków o usunięcie drzew zagrażających bezpieczeństwu ruchu drogowego, oraz zabudowaniom. Między innymi potężne zagrażające sąsiednim budynkom klony na Baranówce.

Dalej poinformował, że także dąb koło kapliczki przewidziany jest do usunięcia. Rośnie on w pasie drogi powiatowej. Właściciel ze względu na stan zdrowotny, oraz fakt, iż budowa kolektora i chodnika naruszy jego system korzeniowy uzyskał wymagane dokumenty i zezwolenia, w tym decyzję zezwalającą na wycinkę wydaną przez Regionalną Dyрекcję Ochrony Środowiska w Rzeszowie. Także wykonana przez fachowca ocena stanu zdrowotnego o którą wnioskowaliśmy jako Rada Sołecka, wskazuje, że jest on w istotnym stopniu chory i stanowi zagrożenie zarówno dla znajdujących się na drodze, czy chodniku, uczestników ruchu, jak też dla okolicznych zabudowań mieszkańców, którzy także wnioskowali o jego wycinkę. Ze względu na te okoliczności zostanie on w najbliższym czasie wycięty przez właściciela – Zarząd Dróg Powiatowych.

P. J. Borkowski potwierdził, iż obok niego rosną 30 metrowe drzewa stanowiące zagrożenie dla sąsiedniej zabudowy.

Burmistrz stwierdził, iż zna temat i w zakresie tych 7 drzew wystąpi o zgodę na wycinkę do Starosty (sam dla siebie decyzji wydać nie może). Stamtąd przyjedzie komisja, oceni i wyda zgodę, bądź odmówi.

P. J. Borkowski poruszył jeszcze temat stanu drogi dojazdowej do Baranówki, stwierdzając, iż jest ona tak zniszczona iż 2 krotne co roku łatanie dołków mija się z sensem.

Burmistrz w odpowiedzi podał, iż była koncepcja jej remontu wspólnie z Nadleśnictwem, ale temat na razie nie wyszedł. Będziemy dalej próbować.

P. J. Maruszak zapytał odnośnie lasu gminnego, tj. czy będzie ktoś nim zarządzał i czy będą metry na sprzedaż.

Burmistrz w odpowiedzi – poszukuję leśnika na staż i jak na razie nie ma w tym zakresie chętnych.

P. Sołtys poprosił Burmistrza, by ten udzielił wyjaśnień co do przesłanek tego iż droga dojazdowa do Szkoły będzie rozkopana i zostanie przesunięty chodnik.

Burmistrz w odpowiedzi stwierdził, iż odcinkiem tym pójdzie kolektor kanalizacji, stąd droga zostanie rozcięta. Zostaną także przestawione słupy energetyczne, co przy okazji stworzy możliwość jej poszerzenia, oczywiście musi też zostać przesunięty chodnik. Wszystko to jest możliwe do zrobienia, gdyż projekt kanalizacji przewiduje odbudowę tej drogi i jest to objęte procedurą przetargową i zostanie zrobione przez wykonawcę kanalizacji.

P. A Miazga poruszył sprawy bezpieczeństwa przy wyjeździe na drogę krajową, perspektyw wykonania kładki na Maliniance wzdłuż trasy rowerowej, oraz deptaka obok stawów, który był obiecany przez Burmistrza do realizacji w roku 2018 z udziałem środków LGD.

Burmistrz w aspekcie kładki poinformował, iż na razie temat nie idzie, trawersy są zabezpieczone i czekają. Planowane inwestycje przez GDDKIA są podzielone na etapy. Pierwszym etapem objęty jest ciąg pieszy przy DK na odcinku Tanogóra, oraz mały odcinek chodnika przy DK w Rudzie Łańcuckiej. Odcinek drogi krajowej w Jelnej jest planowany w II etapie do kompleksowego wykonania przebudowy mostu i kładki. Zakłada on

Na tym wyczerpano porządek obrad i przewodniczący zakończył zebranie.

Sekretarz

Ilkojw²

Michał Zmuda
Michał Zmuda
Przewodniczący Zebrania